АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2016 № 481-п

	  Об утверждении тарифа

на утилизацию (захоронение)

 твердых бытовых отходов для

МП «Подгородне-Покровское»

МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», с сценарными условиями функционирования экономики Российской Федерации и  основными параметрами прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2016год и плановый период 2017 и 2018 годов, с законом Оренбургской области от 28.09.2010 года №3822/887/-IV-ОЗ « О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в области регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса»:
         1.  Утвердить основные показатели производственной  программы в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов МП «Подгородне-Покровское» МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района,  согласно приложению №1.

2. Утвердить  тариф на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов для МП «Подгородне-Покровское» МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района при применении упрощенной системы налогообложения, согласно приложению №2.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу через один календарный месяц со дня официального опубликования, но не ранее 1сентября  2016года.
Глава
муниципального образования                                              Ю.В.Гомзов
Разослано: МП «Подгородне-Покровское», районной газете «Сельские Вести», прокуратуре района, в дело

	Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области

от  12.07.2016 № 481-п

Производственная   программа  в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов МП «Подгородне-Покровское»

МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
	№ п/п
	Показатели
	Ед.изм.

	Расчетный период

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Объем размещенных ТБО, всего в т.ч.:
	тыс.м3
	28,00
	26,220
	28,000

	1.1
	от населения
	тыс.м3
	9,00
	8,00
	8,5

	1.2
	от предприятий и организаций
	тыс.м3
	16,00
	15,22
	16,5

	1.3
	от бюджетных организаций
	тыс.м3
	3,00
	3,00
	3,0

	2
	Количество обслуживаемого населения
	тыс.чел.
	6,00
	6,00
	6,0

	3
	Среднегодовая норма накопления ТБО для населения
	м3 /чел. в год
	1,5
	1,5
	1,5

	4
	Экономически обоснованный тариф на захоронение 1м3 ТБО
	руб.
	46,73
	50,0
	50,12

	5
	Уровень рентабельности
	%
	7
	0
	7

	6
	Установленный тариф на захоронение 1м3 ТБО в т.ч.:
	руб.
	50,00
	50,0
	53,63

	6.1
	для населения
	руб.
	50,00
	50,0
	53,63

	6.2
	для бюджетных организаций
	руб.
	50,00
	50,0
	53,63

	6.3
	для прочих организаций и предприятий
	руб.
	50,00
	50,0
	53,63

	7
	Доход от реализации услуг, всего в т.ч.:
	тыс.руб
	1400,00
	1311,00
	1501,73

	7.1
	от населения
	тыс.руб
	450,00
	400,00
	455,86

	7.2
	от бюджетных организаций
	тыс.руб
	150,00
	150,00
	160,89

	7.3
	от прочих организаций и предприятий
	тыс.руб
	800,00
	761,00
	884,98

	8
	Расходы по реализации услуг, всего в т.ч.:
	тыс.руб
	1308,411
	1311,00
	1501,73

	8.1
	от населения
	тыс.руб
	420,570
	400,00
	455,86

	8.2
	от бюджетных организаций
	тыс.руб
	140,190
	150,00
	160,89

	8.3
	от прочих организаций и предприятий
	тыс.руб
	747,651
	761,00
	884,98

	Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района

Оренбургской области

от 12.07.2016  № 481-п

Т А Р И Ф Ы
На услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов

 с 01.09.2016г. по 30.06.2019г. МП «Подгородне-Покровское»
 МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
	№

п/п
	Предприятия ЖКХ
	Тарифы по утилизации(захоронению)ТБО

	01.09.2016г-30.06.2017г
	01.07.2017г-30.06.2018г
	01.07.2018г-30.06.2019г

	1
	МП «Подгородне-Покровское» МО Подгородне-Покровский сельсовет

	ЭОТ(при применении УСН)
	53,63
	56,56
	59,54

	тариф для населения
	53,63
	56,56
	59,54

_________________________